

इसे वेबसाइट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 326]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 25 सितम्बर 2020-आश्विन 3, शक 1942

### नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-147-एफ-01-105-2020-अठारह-3.- म.प्र. नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् कुकडेश्वर जिला नीमच के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक एवं नाम
1	2	3	4
01	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र.14, वाल्मिकी वार्ड
02	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
03	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र.01, महादेव वार्ड (2) वार्ड क्र.11, महर्षि विवेकानन्द वार्ड (3) वार्ड क्र.02, श्रीराम वार्ड (4) वार्ड क्र.15, महात्मा गांधी वार्ड
04	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
05	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
06	अन्य पिछड़ा वर्गों की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.02, श्रीराम वार्ड (2) वार्ड क्र.15, महात्मा गांधी वार्ड
07	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्र.03, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र.05, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (3) वार्ड क्र.06, महाराणा प्रताप वार्ड (4) वार्ड क्र.07, भगतसिंह वार्ड (5) वार्ड क्र.10, राजगुरु वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-105-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 147 एफ-01-105-2020-अठारह-3 दिनांक 25 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No.- 147 F-1-105-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipality (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Caste & Women) of Rule, 1994 the Reservation of Wards for Nagar Parishad Kukdeshwar, Distt. Neemuch published as Follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of Wards Reserved for Schedule Caste	01	(1) Ward No.14, Valmiki Ward
2	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No.01, Mahadev ward (2) Ward No.11, Maharshi Vivekanand ward (3) Ward No.02, Shriram Ward (4) Ward No.15, Mahatma Gandhi ward
4	No. of Wards Reserved for Schedule Caste 's (Women)	Nil	Nil
5	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No.02, Shriram Ward (2) Ward No.15, Mahatma Gandhi ward
7	No. of Wards Reserved for (Other From S. No. 4,5 & 6) (Women)	05	(1) Ward No.03, Ambedkar ward (2) Ward No.05, Lal Bahadur Shastri Ward (3) Ward No.06, Maharana Pratap Ward (4) Ward No.07, Bhagatsingh Ward (5) Ward No.10, Rajguru Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,

RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-150-एफ-01-106-2020-अठारह-3.- म.प्र. नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् जावद, जिला नीमच के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक एवं नाम
1	2	3	4
01	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1)वार्ड क्र.01, सुभाष वार्ड (2)वार्ड क्र.03, शास्त्री वार्ड
02	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
03	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1)वार्ड क्र.13, महात्मा गांधी वार्ड (2)वार्ड क्र.09, मंगलेश्वर वार्ड (3)वार्ड क्र.010, मुखर्जी वार्ड (4)वार्ड क्र.04, लक्ष्मीनाथ वार्ड
04	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1)वार्ड क्र.03, शास्त्री वार्ड
05	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
06	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1)वार्ड क्र.10, मुखर्जी वार्ड (2)वार्ड क्र.04, लक्ष्मीनाथ वार्ड
07	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1)वार्ड क्र.11, गोतमालय वार्ड (2)वार्ड क्र.06, रेदास वार्ड (3)वार्ड क्र.07, शीतलामाता वार्ड (4)वार्ड क्र.08, राजेन्द्र प्रसाद वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-106-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 150 एफ-01-106-2020-अठारह-3 दिनांक 25 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

NO- 150 F-1-106-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Caste & Women) of Rule, 1994 the Reservation of Wards for Nagar Parishad Jawad, Distt. Neemuch published as Follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Reserved Ward 's	Reserved Ward 's Name and Number
1	No. of Wards Reserved for Schedule Caste	02	(1)Ward No.01, Subhash ward (2)Ward No.03, Shastri Ward
2	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1)Ward No.13, Mahatama Gandhi ward (2)Ward No.09, Mangaleshwer ward (3)Ward No.10, Mukharji ward (4)Ward No.04, Laxminath Ward
4	No. of Wards Reserved for Schedule Caste 's (Women)	01	(1)Ward No.03, Shastri Ward
5	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1)Ward No.10, Mukharji ward (2)Ward No.04, Laxminath Ward
7	No. of Wards Reserved for (Other From S. No. 4,5 & 6) (Women)	04	(1)Ward No.11, Gotmalay Ward (2)Ward No.06, Raidas Ward (3)Ward No.07, Shitla Mata ward (4)Ward No.08, Rajendra Prasad Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-149-एफ-01-107-2020-अठारह-3.- म.प्र. नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् रामपुरा, जिला नीमच के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक एवं नाम
1	2	3	4
01	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.15, गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र.03, रामदेव वार्ड
02	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
03	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र.06, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्र.08, तिलक वार्ड (3) वार्ड क्र.07, बाबामुल्ला खान वार्ड (4) वार्ड क्र.10, श्री कृष्ण वार्ड

04	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र.03, रामदेव वार्ड
05	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
06	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.07, बाबामुल्ला खान वार्ड (2) वार्ड क्र.10, श्री कृष्ण वार्ड
07	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र.02, भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र.05, जवाहर वार्ड (3) वार्ड क्र.09, मौलाना आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र.13, प्रताप वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-107-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 149 एफ-01-107-2020-अटारह-3 दिनांक 25 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No-. 149 F-1-107-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Caste & Women) of Rule, 1994 the Reservation of Wards for Nagar Parishad Rampura, Distt. Neemuch published as Follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Reserved Ward 's	Reserved Ward 's Name and Number
1	No. of Wards Reserved for Schedule Caste	02	(1)Ward No.15, Gandhi Ward (2)Ward No.03, Ramdev Ward
2	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1)Ward No.06, Subash Ward (2)Ward No.08, Tilak Ward (3)Ward No.07, Baba Mulla Khan Ward (4)Ward No.10, Shree Krishana ward
4	No. of Wards Reserved for Schedule Caste 's (Women)	01	(1)Ward No.03, Ramdev Ward
5	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil

6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1)Ward No.07, Baba Mulla Khan Ward (2)Ward No.10, Shree Krishana ward
7	No. of Wards Reserved for (Other From S. No. 4,5 & 6) (Women)	04	(1)Ward No.02, Bhagat Singh Ward (2)Ward No.05, Jawahar Ward (3)Ward No.09, Molana Azad Ward (4)Ward No.13, Pratap Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-144-एफ-01-108-2020-अठारह-3.- म.प्र. नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् जीरन, जिला नीमच के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक एवं नाम
1	2	3	4
01	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.15, आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र.14, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
02	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र.01, गांधी वार्ड
03	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र.05, इंदिरा वार्ड (2) वार्ड क्र.02, राजीव वार्ड (3) वार्ड क्र.04, संजय वार्ड (4) वार्ड क्र.13, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड
04	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र.14, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
05	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
06	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.04, संजय वार्ड (2) वार्ड क्र.13, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड
07	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र.03 राजेन्द्रप्रसाद वार्ड (2) वार्ड क्र.08, सीताराम जाजू वार्ड (3) वार्ड क्र.09, रघुनन्दन प्रसाद वार्ड (4) वार्ड क्र.11, विवेकानन्द वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-108-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 144 एफ-01-108-2020-अटारह-3 दिनांक 25 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. 144 F-1-108-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipality (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Caste & Women) of Rule, 1994 the Reservation of Wards for Nagar Parishad Jeeran, Distt. Neemuch published as Follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Reserved Ward 's	Reserved Ward 's Name and Number
1	No. of Wards Reserved for Schedule Caste	02	(1)Ward No.15, Azad ward (2)Ward No.14, Dr. Ambedkar ward
2	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1)Ward No.01, Gandhi Ward
3	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1)Ward No.05, Indira ward (2)Ward No.02, Rajiv Ward (3)Ward No.04, Sanjay ward (4)Ward No.13, Lal Bahadoor Shastri ward
4	No. of Wards Reserved for Schedule Caste 's (Women)	01	(1)Ward No.14, Dr. Ambedkar ward
5	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1)Ward No.04, Sanjay ward (2)Ward No.13, Lal Bahadoor Shastri ward
7	No. of Wards Reserved for (Other From S. No. 4,5 & 6) (Women)	04	(1)Ward No.03, Rajendra Prasad ward (2)Ward No.08, Sitaram Jaju ward (3)Ward No.09, Raghunandan Prasad ward (4)Ward No.11, Vivekanand ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,

RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-148-एफ-01-109-2020-अटारह-3.- म.प्र. नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् नयागांव, जिला नीमच के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक एवं नाम
1	2	3	4
01	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.10, शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र.05, शिवाजी वार्ड
02	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र.15, भगतसिंह वार्ड
03	अन्य पिछड़े वर्गों के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र.07, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र.11, दयानन्द वार्ड (3) वार्ड क्र.06, डॉ राधाकृष्ण वार्ड (4) वार्ड क्र.09, प्रताप वार्ड
04	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र.05, शिवाजी वार्ड
05	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
06	अन्य पिछड़ा वर्गों की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.06, डॉ राधाकृष्ण वार्ड (2) वार्ड क्र.09, प्रताप वार्ड
07	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र.01, डॉ अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र.03, विवेकानन्द वार्ड (3) वार्ड क्र.04, जवाहर वार्ड (4) वार्ड क्र.08, सुभाष वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-109-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 148 एफ-01-109-2020-अटारह-3 दिनांक 25 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No.- 148 F-1-109-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipality (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Caste & Women) of Rule, 1994 the Reservation of Wards for Nagar Parishad Nayagaon, Distt. Neemuch published as Follows:-



No.	Reserved Wards for Category	Total Reserved Ward 's	Name and Number
1	No. of Wards Reserved for Schedule Caste	02	(1)Ward No.10, Shastri Ward (2)Ward No.05, Shivaji Ward
2	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1)Ward No.15, Bhagat Singh ward
3	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1)Ward No.07, Mahatma Gandhi Ward (2)Ward No.11, Dayanand ward (3)Ward No.06, Dr. Radhakrishnan Ward (4)Ward No.09, Pratap Ward
4	No. of Wards Reserved for Schedule Caste 's (Women)	01	(1)Ward No.05, Shivaji Ward
5	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1)Ward No.06, Dr. Radhakrishnan Ward (2)Ward No.09, Pratap Ward
7	No. of Wards Reserved for (Other From S. No. 4,5 & 6) (Women)	04	(1)Ward No.01, Dr. Ambedkar Ward (2)Ward No.03, Vivekanand ward (3)Ward No.04, Javahar Ward (4)Ward No.08, Subhash Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-146-एफ-01-110-2020-अठारह-3.- म.प्र. नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् अठाना, जिला नीमच के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक एवं नाम
1	2	3	4
01	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र.09, राधे नगर वार्ड
02	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र.02, राजीव गांधी वार्ड
03	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र.06, राजेंद्रप्रसाद वार्ड (2) वार्ड क्र.08, संत भावे वार्ड (3) वार्ड क्र.01, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (4) वार्ड क्र.15, विवेकानन्द वार्ड
04	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक

05	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
06	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.01, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र.15, विवेकानन्द वार्ड
07	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्र.03, डॉ. जाकिर हुसैन वार्ड (2) वार्ड क्र.04, कालीदास वार्ड (3) वार्ड क्र.05, लक्ष्मीबाई वार्ड (4) वार्ड क्र.07, गोपालकृष्ण वार्ड (5) वार्ड क्र.11, पंडित बन्नीदत्त भट्ट वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-110-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 146 एफ-01-110-2020-अटारह-3 दिनांक 25 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. 146 F-01-110-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipality (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Caste & Women) of Rule, 1994 the Reservation of Wards for Nagar Parishad Athana, Distt. Neemuch published as Follows :-

No.	Reserved Ward for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of Wards Reserved for Schedule Caste	01	(1)Ward No.09, Radhey Nagar Ward
2	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1)Ward No.02, Rajeev Gandhi ward
3	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1)Ward No.06, Rajendra Prasad ward (2)Ward No.08, Sant Bhave Ward (3)Ward No.01, Dr. Ambedkar ward (4)Ward No.15, Vivekanand ward

4	No. of Wards Reserved for Schedule Caste 's (Women)	Nil	Nil
5	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1)Ward No.01, Dr. Ambedkar ward (2)Ward No.15, Vivekanand ward
7	No. of Wards Reserved for (Other From S. No. 4,5 & 6) (Women)	05	(1)Ward No.03, Dr. Jakir Husin Ward (2)Ward No.04, Kalidas ward (3)Ward No.05, Laxmi bai Ward (4)Ward No.07, Gopal Krishna Ward (5)Ward No. 11, Pandit Badridhatt Bhatt Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-145-एफ-01-111-2020-अठारह-3.- म.प्र. नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद् नीमच, जिला नीमच के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक एवं नाम
1	2	3	4
01	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र.06, रहीम वार्ड (2) वार्ड क्र.18 विवेकानन्द वार्ड (3) वार्ड क्र.38, गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र.05, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (5) वार्ड क्र.15, किदवई वार्ड (6) वार्ड क्र.21, भगतसिंह वार्ड

02	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र.08, इंदिरा गांधी वार्ड
03	अन्य पिछड़े वर्गों के लिए आरक्षित कुल वार्ड	10	(1) वार्ड क्र.09, महावीर वार्ड (2) वार्ड क्र.19 तिलक वार्ड (3) वार्ड क्र.28, सुभाष वार्ड (4) वार्ड क्र.34, डॉ. जाकिर हुसैन वार्ड (5) वार्ड क्र.40, माधवराव सिंधिया वार्ड (6) वार्ड क्र.01, राजीव गांधी वार्ड (7) वार्ड क्र.02, शहीद वार्ड (8) वार्ड क्र.17, विक्रम वार्ड (9) वार्ड क्र.22 जाजू वार्ड (10) वार्ड क्र.37 कबीर वार्ड
04	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र.05, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र.15, किदवई वार्ड (3) वार्ड क्र.21, भगतसिंह वार्ड
05	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्गों की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र.01, राजीव गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र.02, शहीद वार्ड (3) वार्ड क्र.17, विक्रम वार्ड (4) वार्ड क्र.22, जाजू वार्ड (5) वार्ड क्र.37, कबीर वार्ड
07	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	12	(1) वार्ड क्र.03, अहिल्याबाई वार्ड (2) वार्ड क्र.07, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र.10, गोपालकृष्ण वार्ड (4) वार्ड क्र.14, सन्त भावे वार्ड (5) वार्ड क्र.16, मौलाना आजाद वार्ड (6) वार्ड क्र.20, प्रताप वार्ड (7) वार्ड क्र.23, दयानन्द वार्ड (8) वार्ड क्र.24, अशोक वार्ड (9) वार्ड क्र.25, डा. राजेन्द्रप्रसाद वार्ड (10) वार्ड क्र.32, राजगोपाला चार्य वार्ड (11) वार्ड क्र.33, कस्तूरबा वार्ड (12) वार्ड क्र.39, लक्ष्मीबाई वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-111-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 145 एफ-01-111-2020-अठारह-3 दिनांक 25 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. 145 F-01-111-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipality (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Caste & Women) of Rule, 1994 the Reservation of Wards for Nagar, Palika Parishad Neemuch, Distt. Neemuch published as Follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of Wards Reserved for Schedule Caste	06	(1)Ward No. 06, Raheem Ward (2)Ward No 18, Vivekanand Ward (3)Ward No 38, Gandhi Ward (4)Ward No. 05 Chandrashekhar Azad Ward (5)Ward No. 15, Kidwai Ward (6)Ward No. 21, Bhagat Singh Ward
2	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1)Ward No 08 Indira Gandhi Ward
3	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes	10	(1)Ward No. 09, Mahaveer Ward (2)Ward No. 19, Tilak Ward (3)Ward No. 28, Subhash Ward (4)Ward No. 34 Dr.Jakir Husain Ward (5)Ward No. 40, Madhavrao Sindhiya Ward (6)Ward No. 01, Rajeev Gandhi Ward (7)Ward No. 02 Shadeed Ward (8)Ward No. 17, Vikram Ward (9)Ward No. 22, Jajoo Ward (10)Ward No. 37, Kabir Ward
4	No. of Wards Reserved for Schedule Caste 's (Women)	03	(1)Ward No.05, Chandrashekhar Azad Ward (2)Ward No. 15, Kidwai Ward (3)Ward No. 21, Bhagat Singh Ward

5	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	05	(1)Ward No. 01, Rajeev Gandhi Ward (2)Ward No. 02, Shadeed Ward (3)Ward No. 17, Vikram Ward (4)Ward No. 22, Jajoo Ward (5)Ward No.37, Kabir Ward
7	No. of Wards Reserved for (Other From S. No. 4,5 & 6) (Women)	12	(1)Ward No. 03, Ahilyabai Ward (2)Ward No. 07, Dr.Ambedkar Ward (3)Ward No. 10, Gopalkrishna Ward (4)Ward No. 14, Sant Bhave Ward (5)Ward No. 16, Maulana Azad Ward (6)Ward No. 20, Pratap Ward (7)Ward No. 23, Dayanand Ward (8)Ward No. 24 Ashoka Ward (9)Ward No. 25, Dr.Rajendra Prasad Ward (10)Ward No. 32, Rajgopalacharya Ward (11)Ward No. 33 Kasturba Ward (12)Ward No.39, Lakshmbai Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

अधि. क्र.-151-एफ-01-112-2020-अठारह-3.- म.प्र. नगरपालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम, 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद रतनगढ़, जिला नीमच के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक एवं नाम
1	2	3	4
01	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.02, गौंधीजी वार्ड (2) वार्ड क्र.07, डॉ. अंबेडकर वार्ड
02	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र.13, शिवाजी वार्ड
03	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र.04, सेय्यदना सेफी वार्ड (2) वार्ड क्र.12, किला वार्ड (3) वार्ड क्र.11, नेहरू वार्ड (4) वार्ड क्र.14, श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड
04	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र.07, डॉ. अंबेडकर वार्ड

05	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
06	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.11, नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र.14, श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड
07	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र.01, गोरेश्वर वार्ड (2) वार्ड क्र.06, लक्ष्मीनाथ वार्ड (3) वार्ड क्र.10, इन्दिरा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र.15, डॉ. राधाकृष्णन वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 25 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-112-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 151 एफ-01-112-2020-अटारह-3 दिनांक 25 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 25th September 2020

Not. No. 151 F-01-112-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipality (Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe, Other Backward Caste & Women) of Rule, 1994 the Reservation of Wards for Nagar Parishad Ratangarh, Distt. Neemuch published as Follows :-

No.	Reserved Wards for Category	Total Reserved Ward 's	Reserved Ward 's Name and Number
1	No. of Wards Reserved for Schedule Caste	02	(1)Ward No.02 Gandhiji Ward (2)Ward No.07 Dr. Ambedkar Ward
2	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1)Ward No.13, Shivaji Ward
3	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1)Ward No.04, Saiyadna Saifi Ward (2)Ward No.12, Kila Ward (3)Ward No.11, Neharu Ward (4)Ward No.14, Shyamaprasad Mukharjee Ward
4	No. of Wards Reserved for Schedule Caste 's (Women)	01	(1)Ward No.07, Dr. Ambedkar Ward
5	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1)Ward No.11, Neharu Ward (2)Ward No.14, Shyamaprasad Mukharjee Ward
7	No. of Wards Reserved for (Other From S. No. 4,5 & 6) (Women)	04	(1)Ward No.01, Goreswar Ward (2)Ward No.06, Laxminath Ward (3)Ward No.10, Indira Gandhi Ward (4)Ward No.15, Dr. Radhakrishna Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,

RAJIV NIGAM, Dy. Secy.